antara notaris dan debitur biasa terletak pada posisi sosial dan tanggung

jawab jabatan notaris sebagai pejabat publik, yang membawa implikasi

hukum tambahan ketika ia dinyatakan dalam keadaan pailit.

Terdapat kasus di Surabaya, seorang notaris bernama Devi

Chrisnawati telah terbukti memiliki utang usaha senilai Rp.4.500.000.000,-

(Empat Miliar Lima Ratus Juta Rupiah) yang mana dalam gugatan

didalilkan telah melakukan tindak penipuan, atas hal tersebut Notaris Devi

Chrisnawati dinyatakan bersalah sehingga dijerat dengan pasal tindak

pidana penipuan oleh Pengadilan Negeri Surabaya pada tanggal 26

November 2020.7 Notaris Devi Chrisnawati dalam perkara Putusan